
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 28.07.2018 г. 

№ 5 с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский) язык на места в пределах целевой квоты (моногорода) 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Белова Анастасия Сергеевна 229 баллов 
2 Головина Арина Васильевна 186 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места в пределах целевой квоты (моногорода) следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения 

1 Грошкова Мария Алексеевна 214 баллов 



3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах целевой квоты 
(моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Солоницына Ольга Вячеславовна 216 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах целевой квоты 
(моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Совина Наталия Константиновна 254 балла 
2 Цибров Роман Сергеевич 242 балла 

5. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места в 
пределах целевой квоты (моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Аверина Мария Ивановна 232 балла 

6. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места в пределах целевой квоты (моногорода) следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Патрина Дарья Владимировна 226 баллов 
2 Мартынова Полина Михайловна 201 балл 

7. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на места в 



пределах целевой квоты (моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Смирнова Лидия Сергеевна 205 баллов 

8. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места в пределах целевой квоты 
(моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Брянова Ксения Юрьевна 224 балла 
2 Анисимова Анастасия Владимировна 194 балла 
3 Батракова Анастасия Эдуардовна 154 балла 

9. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах целевой квоты 
(моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Окунева Ирина Павловна 198 баллов 
2 Кистанова Кристина Сергеевна 185 баллов 
3 Ширяева Анастасия Анатольевна 180 баллов 
4 Морозова Мария Юрьевна 179 баллов 
5 Мотова Алена Игоревна 160 баллов 

10. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах целевой квоты 
(моногорода) следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Боровикова Анна Михайловна 177 баллов 
2 Ларькина Марина Николаевна 169 баллов 

11. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 



направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах целевой квоты (моногорода) 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Малов Максим Вадимович 226 баллов 
2 Суворова Анастасия Вячеславовна 205 баллов 

\ 

Ректор А.А.Федоров 


